
Dohoda o postoupení a dodatek č. 1 

Smlouvy o účasti na řešení projektu TK01030089 

„Odolnost a degradace slitin ve vysokoteplotním plynném médiu"

(dále jen „Dohoda")

Smluvní strany

1. Hlavní příjemce dotace

Název: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VŠCHT Praha)
Veřejná vysoká škola 

se sídlem: Technická 5,166 28 Praha 6 -  Dejvice
Zastoupena: prorektor pro vědu a výzkum
IČ: 60461373 DIČ CZ60461373
Bank. spojení: ČSOB, Dejvická 36/40, Praha 6
Č. účtu: */S 216238133
(dále jen „Hlavní příjemce")

a

2. Další účastník projektu

Název: ÚJV Řež, a. s.
se sídlem: Hlavní 130, Husinec - Řež, 250 68
Zastoupena: dseda představenstva

len představenstva
IČ: 46356088
DIČ: CZ46356088
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s.,
Č. účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1833 

(dále jen „Další účastník 1")
a

3. Další účastník projektu 

Název: MICo, spol. s r.o.
se sídlem: Sucheniova 270/6, Stařečka, 674 01 Třebíč
jednající: jednatel
IČ: 494 33 946
DIČ: CZ49433946
Bank. spoj.: Česká spořitelna, Karlovo nám. 31/25, 674 01 Třebíč
Č. účtu:
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. C 11774 

(dále jen „Další účastník 2" nebo „postupitel")

1



4. Další účastník projektu

Název: 
se sídlem: 
Zastoupen: 
IČ:
DIČ:

MICo servis, spol. s r. o.
Cihelna 629, Hrotovice, 675 55

27676676
CZ27676676

jednatel

Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., Karlovo nám. 31/25, 674 01 Třebíč
Č. účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 51200

(dále jen „Další účastník 2" nebo „postupník")

a

5. Další účastník projektu

Název: 
se sídlem: 
Zastoupen: 
IČ:
DIČ:

SVÚM a.s.
Tovární 2053, Čelákovice, 2502 88

25797000
CZ

Bank. spojení: Sberbank CZ. a.s.
Č. účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku u městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 6112 

(dále jen „Další účastník 3")

společně dále také Smluvní strany.

PREAMBULE:

(A) Hlavní příjemce, Další účastník 1, postupitel a Další účastník 3 uzavřeli dne 30. října 2018 Smlouvu o 
účasti na řešení projektu „Odolnost a degradace slitin ve vysokoteplotním plynném médiu" (dále 
jen „projekt") (dále jen „Postupovaná smlouva").

(B) Postupitel a postupník uzavírají v souladu s §1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění tuto dohodu o postoupení.

(C) Ostatní Smluvní strany s tímto postoupením vyjadřují souhlas za podmínek definovaných v této 
Dohodě, přičemž se změnou Smluvní strany ve vztahu k projektu vyjádřily souhlas při podání 
žádosti o změnu dalšího účastníka projektu adresovanou dne 21. 12. 2020 Technologické agentuře 
České republiky, tj. poskytovateli dotace.

(D) Žádost o změnu dalšího účastníka projektu byla projednána a schválena na zasedání předsednictva 
TA ČR dne 15. 4. 2021, přičemž poskytovatel dotace v oznámení o schválení žádosti o změnu 
informuje, že změna je platná a účinná od 1.1. 2021. Současně byly poskytovatelem dotace 
vygenerovány nové Závazné parametry řešení projektu, které jsou přílohou této dohody a nahrazují 
Závazné parametry z Postupované smlouvy. Smluvní strany toto berou na vědomí a souhlasí s tím.

1. Postupitel převádí touto Dohodou o postoupení veškerá práva a povinnosti vyplývající pro něho z 
Postupované smlouvy na Postupníka, a ten tato veškerá práva a povinnosti bez výhrady přijímá,

I.

2



vstupuje na místo Postupitele a stává se smluvní stranou Postupované smlouvy se všemi právy a 
povinnostmi z toho vyplývajícími.

2. Ostatní Smluvní strany souhlasí s převodem práv a povinností z Postupované smlouvy na 
Postupníka a stávají se Smluvními stranami Postupníka.

3. Povinnosti z Postupované smlouvy, které měly být splněny před uzavřením této Dohody o 
postoupení, včetně finančních vyrovnání do 31. 12. 2020 se nepřevádí a povinným, resp. 
oprávněným z těchto závazků zůstává Postupitel.

II.

1. Smluvní strany současně ujednávají, že Postupník vstupuje do práv a povinností taktéž v oblasti 
úpravy důvěrných informací a to tak, že mu budou zpřístupněny i ty důvěrné informace, které byly 
zpřístupněny Postupiteli. Současně se Postupitel zavazuje dodržovat závazky vyplývající z ujednání 
čl. XI. i v období po uzavření této Dohody a to po celou dobu, jak je tato definována v čl. XI., odst.
11.4 Postupované smlouvy.

2. Postupitel tímto dále taktéž na Postupníka bezúplatně převádí veškerá vlastnická a majetková práva 
související s výsledky výzkumu a vývoje uskutečněnými či uskutečňovanými (v jakékoli jejich fázi 
vývoje) souvisejících s projektem. Jakékoli nakládání s výsledky či jejich částí, resp. fází je nadále 
plně oprávněn výhradně Postupník.

3. Postupitel se zavazuje poskytnout a do ukončení projektu, resp. kontrolního období, poskytnout 
ostatním Smluvním stranám součinnost ve vztahu k období, po které byl zapojen do projektu. 
Nebude-li součinnost poskytovat v nezbytném a oprávněném rozsahu, bude odpovědností 
Postupníka, aby tuto součinnost zajistil.

III.

Změny Postupované smlouvy:

1. Článek IV, odst. 4.3 se vypouští a nahrazuje se odst. 4.3 následujícího znění:

„4.3 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 2 je 
odoovědnv řešitel:

1 ICO servis, spol. s r.o., Návrh
a v y vuj, v̂ i i icii la i n u lu v ilc  \j  / j  j j

IV.
1. Ostatní ustanovení Postupované smlouvy, která nejsou Dohodou dotčena, zůstávají nezměněny 

v platnosti.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran této Dohody o postoupení, 
účinnosti pak dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění Dohody v registru smluv zajišťuje Hlavní příjemce.

3. Dohoda je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jeden.

4. Nedílnou součástí Dohody se stávají následující Přílohy:

a. Příloha č. 1 Dohody -  Příloha č. 1 Postupované smlouvy - Závazné parametry řešení projektu

3



b. Příloha č. 2 Dohody -  Souhlas Smluvních stran se změnou dalšího účastníka projektu

V Praze, 21. 7. 2021 

Za hlavního příjemce dotai

V Husinci-Řeži,
Za dalšího účastníka 1

Třebíč,
Za postupitele:

Čelákovice,
Za Dalšího účastníka 3:

Hrotovice,
Za postupníka:

4


